INDICAÇÃO

da -&.a/ncia Wee~a
- ra~&ravimuisid

Gamara Municipal de Ibitinga

111 11 1 1111 1111111111 11 111
Protocolo Geral n° 531/2019

Data: 11/02/2019 Horário: 18:33
Legislativo - IND 139/2019

ASSUNTO: Solicita com urgência a operação tapa buracos na Avenida Walter Piffer, por toda
sua extensão.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis.
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A reclamação dos moradores quanto a existência de buracos por
toda a extensão da Avenida Walter Piffer é unânime, tendo piorado devido às fortes chuvas dos
últimos dias, causando maiores transtornos aos motoristas que precisam transitam pelo trecho, que
inclusive é muito grande o fluxo de veículos por esta via.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 33 5 2-7840 - CEP 14940-000
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1